



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA**

**CNPJ:** 95.996.187/0001-31 **Telefone:** (49) 3458-3000  
**Endereço:** Coronel Vitorio, 966 - Centro  
**CEP:** 89675-000 - Vargem Bonita

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 42/2021**

**Processo Adm.:** 54/2021  
**Data do Processo:** 13/10/2021

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 54/2021  
**b) Nr. Licitação:** 42/2021 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 10/11/2021  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de preços para possível aquisição de materiais elétricos*

### Participante: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MANGUEIRA DE LED COM CABO ADECUADO E EMENDA PARA INSTALAÇÃO, COR A ESCOLHER - MANGUEIRA DE LED COM CABO ADECUADO E EMENDA PARA INSTALAÇÃO, COR A ESCOLHER	1.000,0	m	8,90	8.900,00
7	BALIZADOR EMBUTIR LED 14W - BALIZADOR EMBUTIR LED 14W	10,000	UN	248,00	2.480,00
11	CABO PP 2X2,5 - CABO PP 2X2,5	1.000,0	m	6,25	6.250,00
17	TUBO PVC 50 MM, SOLDAVEL REFORÇADO (MAROM) 6 METROS - TUBO PVC 50 MM, SOLDAVEL REFORÇADO (MAROM) 6 METROS	50,000	UN	85,00	4.250,00
21	REFLETOR TRLED 50W VERDE 90-240 V DECORATIVO - RELETOR TRLED 50W VERDE 90-240 V DECORATIVO	20,000	UN	85,00	1.700,00
<b>Total do Participante:</b>					23.580,00

### Participante: SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI

2	Cabo multiplexado 2x10 - Cabo multiplexado 2x10	200,000	M	3,45	690,00
3	MANGUEIRA 1' PEVEDUTO CONRRUGADO - MANGUEIRA 1' PEVEDUTO CONRRUGADO	200,000	m	2,20	440,00
4	CONECTOR PIERCING - CONECTOR PIERCING	20,000	UN	9,50	190,00
5	COMANDO ELETRICO COM DISPOSITIVO DR - COMANDO ELETRICO COM DISPOSITIVO DR	10,000	UN	298,00	2.980,00
8	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO - FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO	20,000	UN	14,50	290,00
9	CINTA PLÁSTICA 30CM - CINTA PLÁSTICA 30CM	1.000,0	UN	0,22	220,00
10	SILICONE 280g - SILICONE 280g	20,000	UN	14,45	289,00
12	HASTE TERRA COM CONECTOR - HASTE TERRA COM CONECTOR	20,000	UN	67,50	1.350,00
13	CAIXA DE INSPESSÃO PEQUENA PVC - CAIXA DE INSPESSÃO PEQUENA PVC	20,000	UN	10,80	216,00
14	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 A - DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 A	20,000	UN	9,00	180,00
15	COSTINA ILUMINADA DE MINI-LAMPADA - COSTINA ILUMINADA DE MINI-LAMPADA	20,000	UN	148,00	2.960,00

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	CORDÃO LUM 480 LED 220V 3000K-DER - CORDÃO LUM 480 LED 220V 3000K-DER	10,000	UN	161,00	1.610,00
18	CONJUNTO MINILAMPADA 3MX30CM² 200 LAMPADAS - CONJUNTO MINILAMPADA 3MX30CM² 200 LAMPADAS	20,000	UN	65,00	1.300,00
19	CINTA PLÁSTICA 20CM - CINTA PLÁSTICA 20CM	1.000,0	UN	0,18	180,00
20	EMBUTIDO DE SOLO CROMADO LED 100MM-30W IP67 (3000K) - EMBUTIDO DE SOLO CROMADO LED 100MM-30W IP67 (3000K)	50,000	UN	369,00	18.450,00
22	CABO PP 2X1,00 - CABO PP 2X1,00	1.000,0	m	2,98	2.980,00
				<b>Total do Participante:</b>	34.325,00
				<b>Total Geral:</b>	57.905,00

Vargem Bonita, 10/11/2021

.....  
ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN  
PREFEITA

.....  
**Assinatura do Responsável**